
 
 MØTE MELLOM NAFKAM OG NORSK HELSEORGANISASJON OM ALTERNATIVREGISTERET 

 Sted og tid: Teams, 18.03.2025  
 Til stede: Arne Johan Norheim og Ola Lillenes (ref) fra NAFKAM,  

Tio Hygginn (styreleder i Norges Helseorganisasjon). 

Bakgrunnen for møtet var at NAFKAM over tid har ment at felles kvalitetskrav til utøveres 
kunnskap og kompetanse er et sentralt punkt i videreutviklingen av den 
offentlige registerordningen; og ikke minst en viktig faktor for pasientsikkerheten.  

NAFKAM har nylig blitt oppmerksom på det private initiativet Alternativregisteret: Dette 
presenterer seg som et kvalitetsbasert alternativ til det offentlige Utøverregisteret, med 
strengere faglige krav til utdanning, praksis og kompetanse for utøvere som vil registreres. 
Alternativregisteret eies av yrkessammenslutningen Norges Helseorganisasjon. Møtet ble initiert 
av NAFKAM for å få mer kunnskap om Alternativregisterets inntakskrav og kriterier for vurdering 
av utøveres faglighet.  

Tio Hygginn orienterte om bakgrunnen og behovet for lanseringen av Alternativregisteret, med 
basis i en utilstrekkelig kompetanseterskel og manglende synliggjøring av registrerte utøvere 
overfor pasienter. Han forklarte også Norges Helseorganisasjons visjon og rolle i forhold til 
Alternativregisteret, som eier av og alternativ organisasjon for utøvere utenfor de etablerte slike. 

NAFKAM presenterte sitt syn på kvalitet i form av en felles terskel for faglighet, i form av målbar 
minstekunnskap innen "skolemedisinske" fag som anatomi, fysiologi, patologi o.l, for å motvirke 
at symptomer blir oversett eller feiltolket, og sikre at utøvere har kunnskaper nok til å sende 
pasienter videre til undersøkelse og medisinsk behandling.  

Hygginn opplyste at Alternativregisterets inntakskrav og kriteriene for hvordan de konkret 
vurderer utøveres faglighet, kunnskap/ kompetanse og seriøsitet for oppføring er under utvikling, 
og følgelig ikke kunne presenteres detaljert per dato.  

NAFKAM inviterte derfor Hygginn til å oversende nærmere informasjon om dette når det er 
ferdigutviklet. 

Hygginn ønsket et nytt møte med NAFKAM senere, for å drøfte eventuell bruk av NAFKAMs 
informasjon. 

Møtet slutt kl 12:00 

19.03.25: Utkast til referat sendt ut til deltakerne, med frist for tilbakemelding 21.03.25 

24.03.25: Ingen endringsforslag mottatt – referat arkiveres 

Ola Lillenes, ref. 

 


